
 

ROUNDUP.parallel.DOC 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,     6 - 9 - 2006 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.:  121323 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Γ. Τσιάμπα 
Τηλέφωνο: 210 928 7228 
FAX: 210 92 12 090 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση Άδειας Παράλληλης 
εισαγωγής του ROUNDUP 36 SL (δ.ο. 
glyphosate). 
 
 

ΠΡΟΣ:1) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε. 
Κηφισίας 16115 26 - ΑΘΗΝΑ 

(με απόδειξη) 
ΚΟΙΝ.:1) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό  

Ινστιτούτο 
Τμήμα Ελέγχου 
Γεωργικών Φαρμάκων 
Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

 2) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
Έδρες τους 

 3) Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
α) Δ/νσεις Γεωργίας (με e-mail)   

 Έδρες τους 
β) Δ/νσεις Εμπορίου 

 Έδρες τους 
 4) Τμήματα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

Δ/νσής μας 
 5) Γραμματεία της Δ/νσής μας 

 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 
2. Τη με αριθ. 128416/14-11-2005 Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη εισαγωγή 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων» 
3. Τη με αριθ. 103299/13-5-2004 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος ROUNDUP 36 SL 

που χορηγήθηκε στην εταιρεία  ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 
4. Το με αριθ. PRE 68B  έγγραφο του PESTICIDES SAFETY DIRECTORATE , UK που αφορά το 

εγκεκριμένο στο σκεύασμα φυτοπροστατευτικό προϊόν  SCORPION (MAPP  11656). 
5. Τη με αριθ. Υ 132/11-10-2004 (Β΄1533/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό». 

6. Τη με αριθ. 301509/19-11-2004 (Β΄1762/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για «μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Γενικούς Διευθυντές, 



 

ROUNDUP.parallel.DOC 2 

Διευθυντές και Τμηματάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της εξουσίας 
να υπογράφουν με “Εντολή Υφυπουργού». 

7. Τις με αριθ. Πρωτ. 119939/29-6-2006 και 120832/28-7-2006 αιτήσεις  της εταιρείας  
«ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε.» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ι.  Χορηγούμε στην ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε. άδεια παράλληλης εισαγωγής, από το Ηνωμένο Βασίλειο του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ROUNDUP 36 SL (δ.ο. glyphosate),  της εταιρείας ΜΟΝΣΑΝΤΟ 
ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ, με τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
 
1. Εάν η αριθ. 7255 έγκριση του εγκεκριμένου στη χώρα μας φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

ROUNDUP 36 SL (δ.ο. glyphosate),   της εταιρείας ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ,  ή  
η αριθ. MAPP 11656 έγκριση στο Ηνωμένο Βασίλειο του εισαγόμενου πανομοιότυπου φ.π. 
SCORPION που παρασκευάζεται από την MONSANTO EUROPE NV,  Βέλγιο 

 πάψει να ισχύει ή τροποποιηθεί, τότε η άδεια παράλληλης εισαγωγής παύει να ισχύει ή 
τροποποιείται αναλόγως. 

2. Η ετικέτα του: 
 θα είναι στα Ελληνικά 
 θα φέρει ευανάγνωστα τις φράσεις: «ΑΔΕΙΑ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ», με τα 

πλέον έντονα και μεγάλα γράμματα, και «Υπεύθυνος κυκλοφορίας στην Ελλάδα είναι η 
εταιρεία ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε» 

 θα φέρει τον αριθμό παρτίδας του σκευάσματος που θα είναι αυτός που ορίστηκε από τον 
παρασκευαστή του σκευάσματος. 

ΙΙ. Ο κάτοχος της άδειας παράλληλης εισαγωγής είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 
στιγμή να ενημερώσει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο 
ή/και το περιβάλλον, που περιήλθε σε γνώση του από τη χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη 
μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η 
έγκριση. 

ΙΙΙ.  Η ευθύνη για την αποτελεσματικότητα του φαρμάκου καθώς και τις τυχόν παρενέργειές του, 
ανήκει στην εταιρεία ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε. 

ΙV. Η εταιρεία ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ Α.Ε  θα διατηρεί επί 5ετία όλα τα παραστατικά στοιχεία των εισαγωγών ανά παρτίδα 
σκευάσματος, τα οποία θα είναι στη διάθεση της  Αρμόδιας Αρχής. 

 
Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Κ. ΣΚΙΑΔΑΣ 
 


